平成 26年 9月 9日

各  位

上場会社名 乾汽船 株式会社

     代表者名  代表取締役社長 乾 隆志

     （コード番号 9113）

     問合せ先責任者 経営管理部長 田辺 聡

     （TEL  03-3548-3270）

定期用船契約期限前解約および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 9 月 9 日開催の取締役会において、下記のとおり定期用船契約の期限

前解約を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 期限前解約を実施する理由

当社は、現在の市況に比べ割高となっているスモールハンディ型船１隻の定期用船

契約に関し、今後の損失の軽減を図るため、船主と期限前解約での返船を交渉してお

りましたが、今般、解約金を支払い期限前解約することで合意したため期限前返船を

実施するものです。

２． 期限前解約の内容

解約先： 国内第三者法人

解約時期： 平成 26年 9月末を予定

解約金額： 米貨約 392万ドル（約 406百万円)

３． 業績に与える影響

上記解約金は、平成 27年 3月期（平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日）の個

別・連結損益の特別損失に計上いたします。

平成 27 年 3 月期の連結業績につきましては、当該予想の修正が必要と判断された

場合には、速やかにお知らせいたします。

                                                                         以 上